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Xalqın qəzeti!

Prezident İlham ƏLİYEV:
Regionların sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət 

proqramlarının icrası bölgələrimizin simasını 
dəyişdirmişdir. Proqramların məqsədi məhz 
ondan ibarətdir ki, bütün mövcud problemlər, 
insanları narahat edən sosial məsələlər öz 
həllini tapsın. Şəhərlərimizi qurmuşuq, özümüz 
üçün gözəl həyat yaratmışıq. Gələcəkdə daha 
da böyük işlər görüləcək.

Azərbaycanın heç 
kimin torpağında 

gözü yoxdur!
Fransa səfiri növbəti 

dəfə sayıqlayır
Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü tam 

bərpa etməsi Ermənistanın əsas havadarı 
olan Fransa rəsmilərinin əsəblərini tarıma 
çəkib. Fransanın təsirinin güclü olduğu 
bəzi Avropa dövlətlərinin, institutlarının 
ölkəmizə son vaxtlar artan hücumları da 
rəsmi Parisdən qaynaqlanır.

Doğrudur, Prezident İlham Əliyevin hücum 
diplomatiyası sayəsində onların bütün təşəb-
büsləri, o cümlədən BMT Təhlükəsizlik Şurasın-
da  Azərbaycanla bağlı qətnamə qəbul etmək 
səyləri iflasa uğrayır. Yeri gəlmişkən, oktyabrın 
17-də Avropa Parlamentində danışan Ermənis-
tan baş naziri Nikol Paşinyan BMT Təhlükəsizlik 
Şurasında Qarabağla bağlı üç iclasın keçirildi-
yini xatırladaraq, həmin müzakirələrin heç bir 
praktiki nəticə vermədiyini etiraf edib. Buna bax-
mayaraq, fransızlar hər halda bölgədə sülhün 
əldə olunmamasına, gərgin vəziyyətin davam 
etməsinə öz “töhfələrini” verirlər.

(ardı 8-ci səhifədə)

Anti-Rusiya “barıtı” və Avropa 
Parlamentindəki “Paşinyan çəlləyi” 

Günün sözü

xalqqazeti.az

Regional inkişafda tarixi dönüş

Son 20 ildə ölkəmizdə regionların inkişafı daim diqqətdə saxlanılıb. Bununla bağlı qəbul 
edilən dövlət proqramlarının (2004-2008, 2009-2013, 2014-2018, 2019-2023-cü illər) uğulu icrası 
nəticəsində şəhər, qəsəbə və kəndlərin siması köklü şəkildə dəyişilib, bölgələrin potensialının 
artmasına, infrastruktur təminatının, kommunal xidmətlərin keyfiyyətinin, biznes və investisiya 
mühitinin yaxşılaşmasına və əhalinin rifahının yüksəlməsinə geniş imkanlar açılıb. Eyni zamanda,  
respublikada qeyri-neft sektorunun inkişafına, yeni müəssisələrin, iş yerlərinin yaradılmasına, 
nəticədə, əhalinin məşğulluğunun artırılması və yoxsulluq səviyyəsinin azaldılmasına nail olunub.  

Bütün bunlar statistik göstəricilərdə də öz ifa-
dəsini tapıb. Belə ki, son 20 il ərzində regionla-
rın sosial-iqtisadi inkişafı ilə əlaqədar 4 dövlət 
proqramında nəzərdə tutulan tədbirlərin ger-
çəkləşdirilməsi üçün  yatırılan investisiyaların 
həcmi 104 milyard manata yüksəlib. Bunun 
nəticəsidir ki, 2022-ci ildə regionlar üzrə məh-

sul buraxılışının həcmi 2003-cü ilə nisbətən 
13,5 dəfə çoxalıb, 2004-cü ildən indiyədək böl-
gələrdə 1,8 milyondan çox yeni iş yeri və 52 
mindən çox yeni müəssisə yaradılıb.

2003-cü ildən regionlarda 8 hava limanı tiki-
lib və ya yenidən qurulub, Laçın hava limanının 
inşasına başlanılıb. Bundan başqa 17 min kilo-

metrdən çox avtomobil yolu salınıb, 500-dən çox 
körpü və tunel, 3 min 300-dək məktəb, 450-dən 
çox uşaq bağçası, 550-dən çox tibb müəssisəsi, 
41 Olimpiya İdman Kompleksi istifadəyə verilib, 
yaxud    təmir olunub.

Regionlarda özəl sektorun dəstəklənmə-
sinə böyük önəm verilib. Bu sahədə Sahibkar-
lığın İnkişafı Fondu xüsusi fərqlənib. Belə ki, 
2003-2022-ci illərdə fond  tərəfindən 43 minə-
dək investisiya layihəsinin maliyyələşməsinə 
28 milyard manatdan çox güzəştli kredit verilib 
və onun 75 faizi regionlara ayrılıb. Bu layihələr 
hesabına 80 faizdən çoxu regionların payına 
düşməklə 178 mindən çox yeni iş yeri açılıb. 

(ardı 7-ci səhifədə)

Avantürizm tələsi – Qərbin “bəyanat məntiqi” və 
“Qarabağ erməniləri” ilə manipulyasiya

Avropa Şurasının Nazirlər Komitəsi 
və Avropa İttifaqının nümayəndə 
heyəti oktyabrın 18-də Strasburqda 
keçirilən iclasda Azərbaycan-
Ermənistan münaqişəsi ilə bağlı 
bəyanat qəbul edib. Bəri başdan 
bildirək ki, bəyanatda ölkəmizə qarşı 
mənfi yöndə köklənmə motivləri 
var. Sanki Bakı demarş edən, despot 
tərəfdir, İrəvan isə məzlum. Əlbəttə, 
belə yanaşma qəbuledilməzdir, ikili 
standartlardan xəbər verir. Yazımızda 
bu yanaşmanın ayrı-ayrı təzahür 
formalarını diqqətə çatdıracağıq.

Başlayaq ondan ki, bəyanatda Av-
ropa İttifaqının Azərbaycanın bu il 19 
və 20 sentyabr tarixlərində keçirdiyi 
antiterror tədbirlərindən sonra Qarabağ 
ermənilərinin guya kütləvi surətdə kö-
çürülməsi və Laçın dəhlizinin doqquz 
aylıq blokadası nəticəsində yaranmış 
“son dərəcə çətin vəziyyəti” narahatlıq-
la izlədiyi bildirilir. Həmçinin əlavə edi-
lir ki, Qarabağın, demək olar ki, bütün 
əhalisi – 100,6 min nəfərdən çoxu Er-
mənistanda sığınacaq tapıb.

Bəli, Avropanın müxtəlif struktur-
larında bu cür yaramaz münasibətə 
köklənmiş bəyanatların, açıqlamaların 
sayı artmaqdadır. Belə dəst-xəttin Er-
mənistanın ənənəvi anti-Azərbaycan ri-
torikasının tərkib hissəsi olduğu aşkar-
dır. Sanki kimlərsə qarşılarına məqsəd 
qoyublar ki, ölkəmizin səsi eşidilməsin. 
Məsələn, bilinməsin ki, Bakı heç bir 
halda Qarabağ ermənilərinin ərazidən 

çıxmalarını istəməyib, dəfələrlə rein-
teqrasiya çağırışları edərək özünün xoş 
niyyətini ortaya qoyub. Haqqında söz 
açdığımız bəyanat da əsl həqiqətlərdən 
uzaqlaşmaq ruhundadır və sənədin 
qərəzini təsdiqləyən başlıca göstərici 
elə budur. Ancaq digər məqamlar da 
var.

(ardı 3-cü səhifədə)

Müharibə mövzusu böyük ekranda
Azərbaycan kinematoqrafiyasında müharibə 

mövzusunda xeyli gözəl film var. İkinci Dünya 
müharibəsinə aid olan “Uzaq sahillərdə”, “Sizi dünyalar 
qədər sevirdim”, “Şərikli çörək”, “Bizim Cəbiş müəllim”, 
“Mən ki gözəl deyildim”, “Bizim küçə”, “Ölsəm, bağışla”, 
“Tütək səsi” filmləri mükəmməldir. Bu ekran işlərində 
həm döyüş səhnələri göstərilib, qəhrəmanlıq tərənnüm 
olunub, həm də topsuz-tüfəngsiz arxa cəbhədəki insan 
taleləri əsas götürülərək savaşın faciələrinə işıq tutulub. 

(ardı 10-cu səhifədə)

Yaxın Şərq: Qəzza atəş altında

Yaxın Şərqdə eskalasiyanın azalacağı ilə bağlı ümidlər, təəssüf ki, özünü 
də doğrultmur. 7 oktyabr hücumundan hiddətlənən İsrail Silahlı Qüvvələri 
HƏMAS yaraqlılarının kökünü kəsəcəyini, qarşı tərəf isə sonadək mücadilə 
aparacağını iddia edir. Böyük dövlətlərin vasitəçilik səyləri də bəhrəsiz qalıb. 

(ardı 11-ci səhifədə)

Kriminalistikada cinayətin törədilməsi motivinin və şəraitinin araşdırılması 
zamanı təhqiqatçıların qarşılaşdığı maraqlı bir hal var. Xüsusilə insan həyatına 
sui-qəsd, ölüm faktı ilə bağlı işlərdə bu məqam müstəntiqlər tərəfindən mütləq 
nəzərə alınır. Mütəxəssislərin gəldiyi qənaətə görə, hadisələrin doxsan faizində 
qatil tez, ya gec cinayəti törətdiyi məkana qayıdır. Bununla da “özünüifşa” baş 
verir və ağır cinayətin üstü açılır.    

Avropa İnsan Hüquqları Məhkəməsi 
“Oqanesyan və Karapetyan Ermənis-
tana qarşı” işi üzrə qətnaməsini elan 
edib. İş üzrə iddiaçı qismində Ermə-
nistan vətəndaşları Mikael Oqanesyan 
və Svetlana Karapetyan çıxış edir-
dilər. Onların oğulları R.Oqanesyan və  
A.Sarkisyan Qarabağda hərbi xidmət-
lərini keçdikləri zaman öldürülüblər. Əs-

gərlərin hər ikisi orduya 2008 və 2009-
cu illərdə Ermənistandan çağırılmış və 
hərbi xidmətlərini keçmək üçün “Dağlıq 
Qarabağ Respublikası”nda (AİHM-nin 
qətnaməsində keçmiş separatçı quru-
mun adı dırnaq işarəsi ilə verilib – red.) 
yerləşən hərbi hissəyə göndəriliblər.      

(ardı 4-cü səhifədə)

Səhifə  3

İşğal və qətllər 
təsdiqlənir



720 oktyabr 2023-cü il, cümə

MDB ölkələri ilə ticarət 
5 milyard dollara çatıb

Dövlət Gömrük Komitəsinin hesab-
lamalarına görə, 2023-cü ilin yanvar–
sentyabr aylarında Azərbaycanla MDB 
ölkələri arasında ticarət dövriyyəsinin 
dəyəri 4 milyard 735 milyon dolları təş-
kil edib.

Bu göstərici ötən ilin eyni dövrü ilə 
müqayisədə 12,4 faiz və ya 524 milyon 
129 min dollar çoxdur. Ötən ilin yan-
var-sentyabr aylarında Azərbaycanla 
MDB ölkələri arasında ticarət dövriy-
yəsinin dəyəri isə 4 milyard 210 milyon 
dollar təşkil edib.

Hesabat dövründə MDB ölkələrinə 
ümumi ixrac illik müqayisədə 1 faiz  ar-
taraq 1 milyard 183 milyon dollara, bu 
dövlətlərdən ümumi idxal isə 16,9 faiz 
artaraq 3 milyard 551 milyon 84 dollara 
bərabər olub.

Qeyd edək ki, bu dövrdə MDB 
ölkələri ilə ticarət əməliyyatları ölkəmi-
zin  ümumi ticarət dövriyyəsinin 28,16 
faizini təşkil edib.

Əmlak icarəsindən 
24,4 milyon manat 

gəlir götürülüb
İqtisadiyyat naziri Mikayıl Cabba-

rov “X” (tvitter) sosial şəbəkə hesabında  
2023-cü ilin 9 ayı ərzində daşınmaz döv-
lət əmlakının icarəsindən dövlət büdcə-
sinə 24,4 milyon manat daxil olduğunu 
bildirib. “Bu, ötən ilin müvafiq dövrü ilə 
müqayisədə 24 faiz çoxdur”,– deyə nazir 
qeyd edib.

Qeyd edək ki, Əmlak Məsələləri 
Dövlət Xidməti tərəfindən cari ilin 8 
ayında isə 40 özəlləşdirmə hərracı keçiri-
lib. Hərraclarda 9 səhmdar cəmiyyətinin 
səhm paketi, 13 kiçik dövlət müəssisə-
si, 3 yarımçıq tikili sahəsi, 361 nəqliy-
yat vasitəsi özəlləşdirilib, bu prosesdən 
dövlət büdcəsinə daxilolmalar 89,2 mil-
yon manat təşkil edib ki, bu da ötən ilin 
eyni dövrü ilə müqayisədə 2,3 dəfə artıb. 
Beləliklə, 2023-cü ilin yanvar-avqust ay-
ları ərzində dövlət əmlakının özəlləşdi-
rilməsindən və icarəsindən büdcəyə 111 
milyon manat vəsait daxil olub.

XQ

“Azərbaycan” 
İES-in gücü 1880 

meqavata çatacaq
“Azərenerji” ASC- nin 

ictimaiyyətlə əlaqələr və 
media mərkəzinin rəhbəri 
Teymur Abdullayevin mediaya  
açıqlamasına görə, cari ilin 
fevral ayında təməli qoyulan 
Mingəçevirdəki “Azərbaycan” 
İstilik Elektrik Stansiyasının 
(İES) ərazisində inşa edilən 
yeni elektrik stansiyasında 
tikinti işləri sürətlə davam 
etdirilir.

Artıq İtaliyanın “Ansaldo Energia” 
şirkətinin istehsalı olan qaz turbinləri 
və generatorlar gəmiyə yüklənərək 
Azərbaycana çatdırılıb. İndiyədək 4 
qaz turbininin, generatorların və qa-
zanların bünövrə, betonlanma əmə-
liyyatları yekunlaşdırılıb.

Qeyd edək ki, 1280 meqavatlıq 
bu yeni elektrik stansiyası və “Azər-
baycan” İstilik Elektrik Stansiyası-
nın mövcud 7 və 8-ci bloklarının 
əlaqələndirməsi nəticəsində ümumi 
güc 1880 meqavat olacaq. Bununla 
da faydalı iş əmsalı 18 faiz artırılaraq 
56 faizə çatdırılacaq. 

Yeni elektrik stansiyasının qaz 
turbinlərində bir dəfə işlənən qaz uti-
lizasiya yolu ilə suyu buxara çevirə-
cək və “Azərbaycan” İES-in 7 və 8-ci 
bloklarının buxar turbinlərində əlavə 
qaz istifadə olunmadan enerji alma-
ğa imkan verəcək. Əlaqələndirmə 
nəticəsində ildə 800 milyon kubmetr 
qaza qənaət olunacaq.

XQ

Türk dünyasının gücü və nüfuzu 
iqtisadi inteqrasiya ilə yüksələcək

Bu dövlətlər Avropa İttifaqından böyük coğrafiyanı əhatə edir
Elm və Təhsil Nazirliyinin İqtisadiyyat İnstitutunda “Türk dünyası 

iqtisadiyyatı: inteqrasiya və inkişaf” mövzusunda elmi müzakirə 
keçirilib. İqtisadiyyat İnstitutunun direktoru, professor Nazim İmanov 
tədbirdə çıxış edərək bu mövzuda müzakirələrin aparılmasının 
türk dövlətlərinin iqtisadiyyatlarının daha sıx inteqrasiyasına töhfə 
verəcəyini söyləyib.

Daha sonra İqtisadi İslahatların 
Təhlili və Kommunikasiya Mərkəzinin 
icraçı direktoru, iqtisad elmləri doktoru, 
professor Vüsal Qasımlı “Türk dünya-
sı iqtisadiyyatı: inteqrasiya və inkişaf” 
mövzusunda məruzə edib. Bildirib ki, 
türk dövlətləri arasında münasibətlər 
yüksələn xətlə inkişaf edir və bu müna-
sibətlərin daha da möhkəmləndirilməsi 
Azərbaycanın prioritet istiqamətlərin-
dəndir. 

Vüsal Qasımlı çıxışı zamanı Türk 
Dövlətləri Təşkilatına (TDT) üzv və mü-
şahidəçi ölkələrin Avropa İttifaqının əra-
zisindən daha böyük coğrafiyanı əhatə 
etdiyini vurğulayıb və deyib ki, əgər TDT 
bir dövlət olsaydı, dünyada “top-10”luğa 
düşərdi.

İqtisadçı professorun sözlərinə görə, 
türk dövlətləri dünya əhalisinin 2,2 faizi-
ni, ümumi ticarət dövriyyəsinin 2,4 fai-
zini və qlobal ÜDM-in 1,6 faizini təşkil 
edir. Mövcud potensial isə bu rəqəmlə-
rin gələcəkdə artırılmasına imkan verir. 
Professor türk dövlətlərinin logistik im-
kanlarından, eləcə də çoxtərəfli ticarət 
dövriyyəsinə təsir edən amillərdən də 
danışaraq deyib ki, “Heartland”də yer-
ləşən Türk Dövlətləri Təşkilatı (TDT) 
Şərqlə Qərbi birləşdirən Orta Dəhlizin 
əsas drayveridir. 

Mərkəz rəhbəri türk dövlətləri ara-
sında birbaşa xarici investisiya qoyu-
luşunun və ticarət əlaqələrinin şəbəkə 
analizinin nəticələrini açıqlayıb. O, eyni 
zamanda, “Qravitasiya modeli”nin nəti-

cələrinə əsaslanaraq qeyd edib ki, türk 
dövlətlərində paytaxtlararası məsafənin 
böyük olması ticarət dövriyyəsinə mənfi 
təsir göstərsə də, ortaq dil, ÜDM, əhali 
sayı və ümumi sərhədlərin mövcudluğu 
ticarət dövriyyəsinə müsbət təsir göstə-
rir.

İcraçı direktor türk dövlətləri arasın-
da siyasi və iqtisadi inteqrasiyanın də-
rinləşməsində “Türk Dünyasına Baxış 
- 2040” sənədinin xüsusi rolu olduğu-
nu söyləyərək qeyd edib ki, sənəddə 
türk dövlətləri arasında iqtisadi işbirliyi, 
nəqliyyat, gömrük, enerji, turizm, kənd 
təsərrüfatı və digər sahələrdə əməkdaş-
lığın yol xəritəsi verilib. Mühazirənin so-
nunda Vüsal Qasımlı sualları cavablan-
dırıb və müvafiq müzakirələr keçirilib.

Qeyd edək ki, İqtisadi İslahatların 
Təhlili və Kommunikasiya Mərkəzinin 
“Türk iqtisadi icmalı”nın 2023-cü ilin ilk 
sayına əsasən, 2021-ci il üzrə türk döv-
lətlərində ÜDM 1 milyard 383 milyon 
dollar, ticarət dövriyyəsi isə 8 milyard 56 
milyon dollar təşkil edib. Cari ilin ilk rü-
bündə Özbəkistan iqtisadiyyatı 5,5 faiz, 
Qazaxıstan iqtisadiyyatı 4,9 faiz, Qırğı-
zıstan iqtisadiyyatı 4,6 faiz, Türkiyə iq-
tisadiyyatı 4 faiz, Azərbaycan iqtisadiy-
yatı isə 0,4 faiz böyüyüb. 

2022-ci ildə dövlət büdcəsinin gəlir-
lərinin artımı baxımından isə ən yaxşı 
göstərici 100,6 faizlə Türkiyədə qeydə 
alınıb. Qardaş ölkənin dövlət büdcəsi-
nin gəlirləri 147 milyard 122 milyard 2 
milyon ABŞ dolları olub. Türkiyə bu ilin 

yanvar-mart aylarında da dövlət büd-
cəsinin gəlirlərinin artımında  fərqlənib, 
75,1 faiz təşkil edən 53 milyard 812 mil-
yon  dollar məbləğındə  gəlirlə liderlik 
mövqetini saxlayıb.   

Xarici ticarətdə ən yüksək saldoya 
Qazaxıstan (ticarət balansı 4 milyard 
758 milyon dollar) və Azərbaycan (ti-
carət balansı 4 milyard 209 milyon dol-
lar) malik olub. Bu dövr ərzində TDT-nin 
üzv ölkələrinin hər birində əsas kapitala 
yönələn vəsaitlərdə də artım müşahidə 
edilib.   

“Türk iqtisadi icmalı”nın sözügedən 
sayında ilk dəfə olaraq türk dünyasın-
dan keçən Şərq-Qərb və Şimal-Cənub 
nəqliyyat dəhlizləri də göstərilib. Həmin 
dəhlizlərin arteriyalar üzrə şaxələndiril-
məsi isə Avrasiya regionunda nəqliyyat 
daşımalarında türk dünyasının mövcud 

potensialını göstərib. 
Azərbaycan türk dövlətləri arasında 

əməkdaşlığın dərinləşməsi prosesində 
aparıcı rola malik ölkələrdəndir. Rəs-
mi Bakı türk dövlətlərinin inteqrasiya-
sı üçün fəal siyasi təşəbbüslərlə çıxış 
edir, iqtisadi maraqların uzlaşdırılması 
məqsədilə koordinasiyanın formalaş-
masını gerçəkləşdirir. Bu, respublika-
mızın türk dövlətləri ilə iqtisadi münasi-
bətlərində özünü aydın nəzərə çarpdırır. 
Məsələn, 2022-ci ildə Azərbaycanın 
Qazaxıstanla ticarət dövriyyəsi əvvəlki 
ilə nisbətən 4,4 dəfə artaraq 135 milyon 
799 min dollardan 598 milyon 486 min 
dollaradək yüksəlməsi, Türkmənistanla 
dövriyyədə 5,1 dəfə artım qeydə alın-
ması bunun bariz nümunəsidir.  
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Son 20 ildə şəhər və rayonlar 
müasir tərəqqiyə qovuşub

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Regional inkişafdan bəhs edərkən 

Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə 
yaradılan sənaye zonalarının fəaliyyətinə 
də diqqət yetirmək istərdik.  Xatırladaq ki, 
indiyədək bölgələrdə 7 sənaye parkı və 5 
sənaye məhəlləsi yaradılıb. Sənaye zona-
larında, ümumilikdə, 10 milyard manatdan 
çox məhsul istehsal edilib ki, bunun da 3,4 
milyard manatlıq hissəsi ixrac olunub.

Respublikada  2016-cı ildən tətbiq 
edilən  investisiya təşviqi mexanizmi çər-
çivəsində 7 ildən artıq bir müddət ərzində 
583 layihə təşviq olunub. Həmin layihələ-
rin icrası nəticəsində iqtisadiyyata 5,6 mil-
yard manatdan artıq sərmayə yatırılması, 

39 minədək iş yerinin yaradılması nəzər-
də tutulub. Sözügedən layihələrin 86 faizi 
regionların payına düşüb. 

Bölgələrdə kənd təsərrüfatının inki-
şafı istiqamətində də çoxsaylı layihələr 
icra edilib, bu yöndə müxtəlif infrast-
ruktur obyektləri istifadəyə verilib. 
Aqroparkların yaradılması diqqətdə 
saxlanılıb. Son illərdə fəaliyyətə baş-
layan 46 aqroparka sahibkarlar tərə-
findən 1,5 milyard manatdan çox in-
vestisiya qoyulub, 4800-dən çox iş yeri 
açılıb. 

Regional proqramlar çərçivəsində böl-
gələrdə sənayeləşmə siyasətinin həyata 
keçirilməsinə mühüm əhəmiyyət verilib, 
bu istiqamətdə yeni yaradılan sənaye 
parkları və məhəllələrinin səmərəli fəaliy-
yəti məqsədilə bir sıra layihələr reallaşdı-
rılıb. Sumqayıt Kimya, Qaradağ, Pirallahı, 
Mingəçevir, Balaxanı, Ağdam və Cəbrayıl 
rayonunda yerləşən “Araz vadisi İqtisadi 
Zonası” sənaye parklarının və Hacıqabul, 
Masallı, Neftçala, Sabirabad və Şərur sə-

naye məhəllələrinin tabe müəssisələrində 
əlverişli investisiya mühiti formalaşdırılıb. 
Bu təsərrüfatlarda sahibkarlığın müasir 
dünya təcrübəsi əsasında formalaşma-
sı üçün rezidentlər qeydiyyata alındıqları 
tarixdən etibarən 10 il müddətinə əmlak, 
torpaq, gəlir və ya mənfəət vergisindən, 
istehsal məqsədilə idxal etdikləri texnika, 
texnoloji avadanlıq və qurğular isə ƏDV-
dən və gömrük rüsumlarından azad olu-
nub.

Regionlarda sosial–iqtisadi inkişaf 
strategiyasına uyğun olaraq sahibkarlığın 
genişləndirilməsi və iqtisadiyyatda rolu-
nun artırılması, biznes və investisiya mü-
hitinin daha da yaxşılaşdırılması məqsə-
dilə real sektora özəl investisiyaların cəlbi 

gücləndirilib. Dövlət başçısının 2016-cı il 
18 yanvar tarixli fərmanı ilə təsdiqlənən 
“İnvestisiya təşviqi sənədinin verilməsi 
Qaydası”na əsaslanaraq həmin sənəd-
lərin təqdim olunması nəticəsində təkcə 
ötən il ərzində 49 sahibkarlıq subyekti 
tərəfindən yerli istehsala 665 milyon ma-
nat investisiya yatırılıb və 2 min 323 yeni 
iş yeri açılıb. 

Son 20 il ərzində ölkəmizdə həyata 
keçirilən regional inkişaf strategiyasının 
prioritet istiqamətlərindən biri də yol inf-
rastrukturunun müasir standartlara cavab 
verən səviyyədə yenidən qurulması olub. 
Bu mühüm vəzifənin uğurla icrası məqsə-
dilə dövlət büdcəsindən hər il böyük 
həcmdə vəsait ayrılıb və bunun hesabına 
dünya standartlarına cavab verən yüksək 
keyfiyyətli avtomobil yolları salınıb. Belə 
ki, 2003-cü ildən indiyə kimi respublika-
mızda 6,2 milyon nəfər əhali yaşayan, 2 
min 210 yaşayış məntəqəsini birləşdirən 
kəndlərarası 5 min 100 kilometr uzunlu-
ğunda avtomobil yolu tikilib, yenidən qu-

rulub və təmir olunub.  
Yuxarıda diqqətə çatdırılan göstəricilər 

son illər respublikamızın bütün şəhər və 
rayonlarının sürətlə müasirləşməsi, abad-
lıq-quruculuq işlərinin yüksək səviyyədə 
həyata keçirilməsi, böyük infrastruktur 
layihələrinin gerçəkləşdirilməsi, yeni iş 

yerlərinin yaradılması və  vətəndaşların 
sosial rifahının yüksəldilməsinin, bir söz-
lə, regional strategiyanın uğurla icrasının 
məntiqi nəticəsidir.

Vaqif BAYRAMOV  
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strategiyasının uğurla həyata keçiril-
məsi nəticəsində ölkəmizin regionla-
rının davamlı və tarazlı inkişafı təmin 
olunub, yerlərdə dayanıqlı inkişaf 
prinsiplərinə əsaslanan rəqabətqa-
biliyyətli iqtisadiyyat formalaşdırılıb. 
Bir sözlə, Prezident İlham Əliyevin 
20 illik prezidentliyi dövründə regi-
onların sosial¬-iqtisadi  inkşafı daim 
prioritet istiqamət kimi diqqətdə sax-
lanılıb.  

Artıq bir neçə gündür ki, ölkə-
mizdə cənab İlham Əliyevin Prezi-
dent seçildiyi ötən 20 il ərzində əldə 
edilən uğurlardan danışılır və döv-
lət başçısının Xankəndi şəhərində 
Azərbaycan Bayrağının qaldrılması-
nın xoş ovqatı yaşanılır. 

Əsası Ulu öndər Heydər Əliyev 
tərəfindən qoyulan müstəqil Azərbay-
can dövləti Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə  2003-cü ildən başlaya-
raq yeni iqtisadi inkşaf strategiyasını 
uğurla həyata keçirir. Bu müddətdə 4 
regional sosial-iqtisadi inkşaf proqra-
mı qəbul olunub və  yüksək səviyyədə 
icrası nəticəsində milli iqtisadiyyatın 
real həcmi 4 dəfə, ixrac isə 15,6 dəfə 
artıb. Regional siyasət nəticəsində 

bölgələr arası  qeyri-bərabərlik azaldı-
lıb, 1,5 milyondan çox iş yeri açılıb. 
2003-cü ildə ÜDM-in nominal həcmi  
7,1 milyard manat olduğu halda ötən 
il həmin göstərici 133,7 milyard ma-
nata yüksəlib.   

Bütün bunlarla yanaşı, 
2019- 2023-cü il dövlət proqramı çər-
çivəsində elektrik enerjisi sahəsində 
ciddi addımlar atılıb. Qazlaşdırma 
prosesi uğurla davam etdirilib. Bu 
gün demək olar ki, respublikanın 
bütün bölgələrinə təbii qazın verilişi 
təmin olunub. Avtomobil yollarının 
keyfiyyətinə görə, Azərbaycan dün-
yada 20-ci yerdə qərarlaşıb. 

Hazırda Qarabağ və Şərqi Zən-
gəzur iqtisadi rayonlarında geniş-
miqyaslı bərpa-quruculuq layihələri 
uğurla davam etdirilir. Yaşayış bina-
ları, sosial obyektlər tikilir, yollar çə-
kilir, kommunikasiya xətləri qurulur, 
bir sözlə, bu yerlərdə həyat yenidən 
canlanır.

Regional inkişafda tarixi dönüş




